
 

 

 
 
Señor  
JUEZ 15 CIVIL MUNICIPAL DE CALI 

j15cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.               S.                 D. 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO  
DTE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A 
DDO: LUIS ALIRIO GRIJALBA 
RAD: 202000486 
 
 
 

FERNANDO PUERTA CASTRILLÓN, identificado con la C.C. No.16.634.835 de Cali, mayor de edad 
y vecino de Cali, abogado en ejercicio, portador de la T.P. No. 33.805 expedida por el C.S. 
Judicatura, me permito aportar liquidación de crédito actualizada por valor de $ 40.034.117,99 de 
la obligación No. 407410074565 y por la obligación No. 505922034 el valor de $ 38.088.637,02 
de qué trata el art. 446 del C.G.P para su trámite, proyectada al 31 de julio de 2021. 

 
 
 
Del Señor Juez,  

 

Atentamente, 

 

FERNANDO PUERTA CASTRILLON 
C.C. No. 16.634.835 de Cal 
T.P. No. 33.805 
fpuerta@cpsabogados.com  
juridico@cpsabogados.com  
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JUZGADO  JUZGADO 15 CIVIL MUNICIPAL DE CALI           

DEMANDANTE 
SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A 

             

DEMANDADO LUIS ALIRIO GRIJALBA         

RADICACIÓN 202000486               

                

 EXIGIBILIDAD CAPITAL                

25-jul-20 $29.035.393,00               

                

                

SALDO CAPITAL 
VALOR 

CAPITAL 
% EFEC 
ANUAL 

% MAX 
MORA 

TASA 
EFEC 

TASA 
NOM 

DESDE HASTA DIAS 
VALOR 
MORA 

MENSUAL 

FECHA 
VIGENCIA 

RESOL 
SUPER     

$29.035.392 $ 29.035.393 18,12% 27,18% 2,27% 2,02% 25/07/2020 31/07/2020 6 $117.525 jul-20 0605     
$29.035.392 $ 29.035.393 18,29% 27,44% 2,29% 2,04% 1/08/2020 31/08/2020 31 $612.321 ago-20 0685     
$29.035.392 $ 29.035.393 18,35% 27,53% 2,29% 2,05% 1/09/2020 30/09/2020 30 $594.311 sep-20 0769     
$29.035.392 $ 29.035.393 18,09% 27,14% 2,26% 2,02% 1/10/2020 31/10/2020 31 $606.308 oct-20 0869     
$29.035.392 $ 29.035.393 17,84% 27,53% 2,23% 2,00% 1/11/2020 30/11/2020 30 $579.459 nov-20 0947     
$29.035.392 $ 29.035.393 17,46% 26,19% 2,18% 1,96% 1/12/2020 31/12/2020 19 $359.948 dic-20 1034     
$29.035.392 $ 29.035.393 17,32% 25,98% 2,17% 1,94% 1/01/2021 31/01/2021 31 $583.037 ene-21 1215     
$29.035.392 $ 29.035.393 17,54% 26,31% 2,19% 1,97% 1/02/2021 28/02/2021 28 $532.638 feb-21 0064     
$29.035.392 $ 29.035.393 17,41% 26,12% 2,18% 1,95% 1/03/2021 31/03/2021 31 $585.767 mar-21 0161     
$29.035.392 $ 29.035.393 17,31% 25,97% 2,16% 1,94% 1/04/2021 30/04/2021 30 $563.936 abr-21 0305     
$29.035.392 $ 29.035.393 17,22% 25,83% 2,15% 1,93% 1/05/2021 30/05/2021 30 $561.291 may-21 0407     
$29.035.392 $ 29.035.393 17,21% 25,82% 2,15% 1,93% 1/06/2021 30/06/2021 30 $560.383 jun-21 0509     
$29.035.392 $ 29.035.393 17,18% 25,77% 2,15% 1,93% 1/07/2021 31/07/2021 31 $579.063 jul-21 0622     

TOTAL         $6.835.986       

                

                

RESUMEN DEL CRÉDITO           

SALDO CAPITAL 29.035.393,00           

INTERESES DE PLAZO 4.162.739,00           

INTERESES DE MORA  6.835.985,99           

TOTAL DEUDA 40.034.117,99           

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

JUZGADO  JUZGADO 15 CIVIL MUNICIPAL DE CALI           

DEMANDANTE 
SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A 

             

DEMANDADO LUIS ALIRIO GRIJALBA         

RADICACIÓN 202000486               

                

 EXIGIBILIDAD CAPITAL                

25-jul-20 $26.957.910,00               

                

                

SALDO CAPITAL 
VALOR 

CAPITAL 
% EFEC 
ANUAL 

% MAX 
MORA 

TASA 
EFEC 

TASA 
NOM 

DESDE HASTA DIAS 
VALOR 
MORA 

MENSUAL 

FECHA 
VIGENCIA 

RESOL 
SUPER     

$26.957.909 $ 26.957.910 18,12% 27,18% 2,27% 2,02% 25/07/2020 31/07/2020 6 $109.116 jul-20 0605     
$26.957.909 $ 26.957.910 18,29% 27,44% 2,29% 2,04% 1/08/2020 31/08/2020 31 $568.509 ago-20 0685     
$26.957.909 $ 26.957.910 18,35% 27,53% 2,29% 2,05% 1/09/2020 30/09/2020 30 $551.788 sep-20 0769     
$26.957.909 $ 26.957.910 18,09% 27,14% 2,26% 2,02% 1/10/2020 31/10/2020 31 $562.927 oct-20 0869     
$26.957.909 $ 26.957.910 17,84% 27,53% 2,23% 2,00% 1/11/2020 30/11/2020 30 $537.998 nov-20 0947     
$26.957.909 $ 26.957.910 17,46% 26,19% 2,18% 1,96% 1/12/2020 31/12/2020 19 $334.193 dic-20 1034     
$26.957.909 $ 26.957.910 17,32% 25,98% 2,17% 1,94% 1/01/2021 31/01/2021 31 $541.321 ene-21 1215     
$26.957.909 $ 26.957.910 17,54% 26,31% 2,19% 1,97% 1/02/2021 28/02/2021 28 $494.527 feb-21 0064     
$26.957.909 $ 26.957.910 17,41% 26,12% 2,18% 1,95% 1/03/2021 31/03/2021 31 $543.856 mar-21 0161     
$26.957.909 $ 26.957.910 17,31% 25,97% 2,16% 1,94% 1/04/2021 30/04/2021 30 $523.586 abr-21 0305     
$26.957.909 $ 26.957.910 17,22% 25,83% 2,15% 1,93% 1/05/2021 30/05/2021 30 $521.131 may-21 0407     
$26.957.909 $ 26.957.910 17,21% 25,82% 2,15% 1,93% 1/06/2021 30/06/2021 30 $520.288 jun-21 0509     
$26.957.909 $ 26.957.910 17,18% 25,77% 2,15% 1,93% 1/07/2021 31/07/2021 31 $537.631 jul-21 0622     

TOTAL         $6.346.871       

                

                

RESUMEN DEL CRÉDITO           

SALDO CAPITAL 26.957.910,00           

INTERESES DE PLAZO 4.783.856,00           

INTERESES DE MORA  6.346.871,02           

TOTAL DEUDA 38.088.637,02           

 


